Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº_______/ 2023.

CONCEDE “PRÊMIO DE HONRA AO MÉRITO DESPORTIVO”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

APROVOU E O PRESIDENTE DA CÂMARA,

NOS TERMOS DO §3º DO ARTIGO 35 DA

LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA

O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO.

       Art. 1º. Fica Concedido “Prêmio de Honra ao Mérito Desportivo” ao

Senhor Bruno Pereira Ribeiro, em reconhecimento a sua dedicação

e incentivo esportivo no Município de Aracruz/ES, conforme prevê a

Lei de nº 3.995, de 12/11/2015.

 Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

       Aracruz/ES, 06 de novembro de 2023.

ADRIANA GUIMARÃES MACHADO

VEREADORA – REPUBLICANOS

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cma.es.gov.br/

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

JUSTIFICATIVA

Bruno Pereira Ribeiro, é natural de Aracruz - ES, solteiro, nasceu em 02 de

junho 1997, mora no Bairro De Carli. É graduado em Educação Física e

Treinador de Beach Tennis, capacitado pela confederação Brasileira de Beach

Tennis, sendo o Pioneiro do esporte no município de Aracruz. Anteriormente,

era atleta de Skimboard, onde obteve boas colocações, conquistando o 4°

lugar Brasileiro e 9° lugar Mundial no ano de 2017.

Desenvolve trabalhos sociais/esportivos assim como torneios beneficentes,

buscando ajudas as comunidades que mais precisam.

Aracruz/ES, 06 de novembro de 2023.

ADRIANA GUIMARÃES MACHADO

VEREADORA – REPUBLICANOS

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cma.es.gov.br/

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cma.es.gov.br/

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.brautenticidade utilizando o identificador 330034003200320031003A005000

Assinado eletrônicamente por ADRIANA GUIMARAES MACHADO  em 06/11/2023 11:51

Checksum: C0DB2AA1885FA4401E21820F7114F3BE8EFCC7CDDF20E8E00F0943E830E8FA77